
 

 

 

 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 305 /2019 
privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului local Vulcan pentru data de 28.02.2019 

 
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI VULCAN, 

Având în vedere referatul secretarului municipiului Vulcan înregistrat                                           

sub nr. 15631/22.02.2019 din care rezultă necesitatea convocării unei şedinţe ordinare a consiliului 

local, 

În temeiul art. 39 alin. (1), alin.(3)  şi art. 68 alin.(l) din Legea administraţiei publice 

locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

 

ART.  1. Convoacă Consiliul local al municipiului Vulcan în şedinţă ordinară pentru joi 

28.02.2019, ora 11
00

, în sala de şedinţe a Consiliului Local Vulcan, cu următorul proiect al ordinii 

de zi:  

 

          1.RAPORT privind activitatea desfăşurată de asistenţii personali ai persoanelor cu handicap 

grav pe semestrul II al anului 2018. 

          2. RAPORT privind activitatea asistenţilor medicali comunitari  în  anul 2018. 

          3.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind validarea  mandatului de consilier local al d-lui  Stan 

Elvis- Daniel  . 

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

        4.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea proiectului REABILITARE TERMICA 

BLOCURI MUNICIPIUL VULCAN - UN PLUS DE  CALDURA PENTRU CETATENI, a 

bugetului proiectului în valoare de 4.185.939,59lei, a cheltuielilor si a cofinanțării aferente 

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                          

            5.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţii actualizată şi a indicatorilor tehnico-economici pentru: Reabilitare termică blocuri municipiul 

Vulcan – „ Un plus de căldură pentru cetăţeni”, Bloc D5, Bd. Mihai Viteazu, nr. 10 în cadrul Apelului de 

proiecte POR 2014 – 2020 – Axa Prioritară 3. 

                                                                                                Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                                 

        6. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţii actualizată şi a indicatorilor tehnico-economici pentru: Reabilitare termică blocuri 

municipiul Vulcan – „ Un plus de căldură pentru cetăţeni”, Bloc D9, Str. Nicolae Titulescu, nr. 69A 

în cadrul Apelului de proiecte POR 2014 – 2020 – Axa Prioritară 3. 

 

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

 

 

 

 

 

          

 



 

         

 

   7.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţii actualizată şi a indicatorilor tehnico-economici pentru: Reabilitare termică blocuri 

municipiul Vulcan – „ Un plus de căldură pentru cetăţeni”, Bloc 44, Bd. Mihai Viteazu, nr.41 în 

cadrul Apelului de proiecte POR 2014 – 2020 – Axa Prioritară 3. 

 

                                                                                                  Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

        8.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţii actualizată şi a indicatorilor tehnico-economici pentru: Reabilitare termică blocuri 

municipiul Vulcan – „ Un plus de căldură pentru cetăţeni”, Bloc T, Str. Fântânelor, nr.1 în cadrul 

Apelului de proiecte POR 2014 – 2020 – Axa Prioritară 3. 

 

                                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

      9.PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru aprobarea  Temei de proiectare pentru investiţia: “ 

Reabilitare, modernizare şi dotare Cămin Cultural Sohodol - Paroşeni”, Municipiul Vulcan, jud. 

Hunedoara”. 

   

                                                                                                     Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan                                      

          10.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenţii, şi a indicatorilor tehnico-economici pentru investiţia: “ Reabilitare, modernizare şi dotare 

Cămin Cultural Sohodol - Paroşeni”, Municipiul Vulcan, jud. Hunedoara”. 

     

                                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

        11.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind aprobarea unui schimb de terenuri între cetăţenii 

Ivănişi Maria –Iulia, Ivănişi Laurenţiu şi U.A.T. Municipiul Vulcan . 

                                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

       12.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind   organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar de stat de pe raza  municipiului Vulcan pentru anul şcolar 2019 – 2020. 

                                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

      13.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind modificarea componenţei comisiilor de  specialitate . 

                                                                                                       Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

      14.PROIECT DE HOTĂRÂRE   privind aprobarea  formularului  reprezentând Procesul -verbal 

de constatare şi sancţionare a contravenţiilor aplicate de către Poliţia locală a Municipiului Vulcan 

                                                                                              Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

   15.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind modificarea HCL nr. 96/2016 privind constituirea unităţii   

locale de sprijin pentru  combaterea  bolilor transmisibile ale animalelor şi a zoonozelor  în municipiul Vulcan 
                                                                                                      Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

   16.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 94/2016 

privind  constituirea Comisiei locale de ordine publică la nivelul municipiului Vulcan 
 

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

    17.PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru modificarea H.C.L nr. 40/2016 privind înfiinţarea 

Clubului Sportiv Municipal    “Mihai Viteazu”  Vulcan   

                                                                                               Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

 

 

 

 



 

           

 

 

   18.PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local Vulcan nr. 

79/2016 privind constituirea comisiei de repartizare a locuinţelor din fondul locativ al Municipiului 

Vulcan 

 

                                                                                                   Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

    19.PROIECT DE HOTĂRÂRE  Pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 105/2017 

privind aprobarea criteriilor de  repartizare a locuinţelor sociale din Municipiului Vulcan.  

                                                                                                    Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

   20.PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru modificarea H.C.L nr. 96/2018 privind  desemnarea 

reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie la unităţile de învăţământ de 

pe raza municipiului Vulcan pentru anul școlar 2018-2019. 

 

                                                                                                         Iniţiator: Primarul municipiului 

Vulcan 

            21.PROIECT DE HOTĂRÂRE  pentru  modificarea Hotărârii  Consiliului Local nr. 64 /2010 

privind constituirea comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice  în municipiul 

Vulcan.   

 

Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

  22.PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  alegerea  preşedintelui  de şedinţă  pentru lunile martie, 

aprilie,  mai 2019. 

Iniţiator: Primarul municipiului Vulcan 

 

                                                                                             

 23. Diverse, petiţii,  întrebări şi  interpelări.                      

                                                                                                                                

            

                ART.2 Împotriva prevederilor prezentei  dispoziţii se poate face contestaţie în conformitate 

cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare.                                                                                                                    

               ART.3 Prezenta  dispoziţie se comunică Instituţiei Prefectului – judeţul Hunedoara,  

Primarului municipiului Vulcan, consilierilor locali în funcţie  şi se aduce la cunoştinţa  publică prin  

afişare.  

 

 

VULCAN, 22.02. 2019 

 

   PRIMAR                                                                                       AVIZAT: SECRETAR                                                                                                                             

         ING. GHEORGHE ILE                                                                        JR. VELEA GABRIEL 


